

ORNÖFÄRJANS SAMFÄLLIGHETSFÖRENING

KALLELSE TILL FÖRENINGSTÄMMA

SÖNDAG DEN 29 MAJ 2022

KL 10:00 – 12:00

I BYGDEGÅRDEN, ORNÖ

Debiteringslängd finns tillgänglig hos styrelsens sekreterare Erik Larsson vid Fiversätra. Tel 070 617 90 34.

Varmt välkommen, önskar styrelsen för Ornöfärjans samfällighetsförening.

Bilagor:

- Dagordning
- Årsbokslut: Balans- och resultaträkning
- Revisionsberättelse
- Verksamhetsberättelsen och styrelsens förslag till fortsatt verksamhet för 2022
- Förslag till ändring av stadgar inför beslut nr2
- Utgifts- och inkomstsats för 2022
- Valberedningens förslag till styrelse och revisorer

Dagordning vid ordinarie stämma 2022

1. Val av ordförande för stämman
2. Anmälan om styrelsens val av sekreterare för stämman
3. Val av två justeringsmän att jämte ordföranden justera protokollet
4. Fastställande av dagordning
5. Upprättande och godkännande av röstlängd
6. Fråga om stämman blivit i behörig ordning utlyst
7. Årsredovisning
8. Revisionsberättelse
9. Fastställande av balans-och resultaträkning
10. Ansvarsfrihet för styrelsen
11. Styrelsens förslag till fortsatt verksamhet
12. Förslag till ändring av stadgar
14. Beslut om debiteringslängd 2020 och 2021
15. Behandling av motioner
16. Ersättning till styrelse, revisorer och valberedning
17. Styrelsens förslag till utgifts- och inkomststat
18. Val av styrelseledamöter och styrelsesuppleanter
19. Val av styrelseordförande för ett år
20. Val av revisorer och revisorssuppleanter
21. Utseende av valberedning. (valdes på 2 år 2021). Punkten utgår.
22. Av styrelsen till stämman hänskjutna frågor (avgörande beslut kan här ej fattas)
20. Övriga frågor (avgörande beslut kan här ej fattas)
23. Meddelande av tid och plats där stämmoprotokollet hålles tillgängligt

Årsbokslut för
Ornöfärjans Samfällighetsförening
716418-5907

Räkenskapsåret
2021-01-01 - 2021-12-31

Innehållsförteckning:	Sida
Resultaträkning	1-2
Balansräkning	3-4
Noter	5-6
Underskrifter	7

Resultaträkning

<i>Belopp i kkr</i>	<i>Not</i>	<i>2021-01-01- 2021-12-31</i>	<i>2020-01-01- 2020-12-31</i>
Rörelseintäkter			
Uttaxerade bidrag (medlemsavgifter)		468	454
Bidrag (Trafikverket)		20 366	20 303
Nettoomsättning (Trafikintäkter mm)		5 866	5 718
Summa intäkter		26 700	26 475
Rörelsekostnader			
Entreprenadkostnader		-26 510	-24 668
Övriga externa kostnader		-867	-811
Personalkostnader	2	-542	-381
Avskrivningar av materiella anläggningstillgångar		-10	-10
Summa rörelsekostnader		-27 929	-25 870
Rörelseresultat		-1 229	605
Finansiella poster			
Resultat efter finansiella poster		-1 229	605
Bokslutsdispositioner			
Resultat före skatt		-1 229	605
Skatter			
Årets resultat		-1 229	605

Balansräkning

<i>Belopp i kkr</i>	<i>Not</i>	<i>2021-12-31</i>	<i>2020-12-31</i>
TILLGÅNGAR			
Anläggningstillgångar			
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Byggnader och mark	3	103	113
Inventarier, verktyg och installationer	4	0	0
Summa materiella anläggningstillgångar		103	113
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>			
Insatskapital Ornö Fiber	5		
		20	20
Summa finansiella anläggningstillgångar		20	20
Summa anläggningstillgångar		123	133
Omsättningstillgångar			
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		124	515
Övriga fordringar		956	879
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		28	6 198
Summa kortfristiga fordringar		1 108	7 592
<i>Kassa och bank</i>			
Kassa och bank		12 156	8 065
Summa kassa och bank		12 156	8 065
Summa omsättningstillgångar		13 264	15 657
SUMMA TILLGÅNGAR		13 387	15 790

Balansräkning

Belopp i kkr	Not	2021-12-31	2020-12-31
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Eget kapital	7		
<i>Fritt eget kapital</i>			
Eget kapital vid årets början		8 891	8 286
Årets resultat		-1 229	605
Summa fritt eget kapital vid årets slut		7 662	8 891
Summa eget kapital		7 662	8 891
Kortfristiga skulder			
Leverantörsskulder		1 998	2 511
Övriga skulder		2 021	4 107
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		1 706	281
Summa kortfristiga skulder		5 725	6 899
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER		13 387	15 790

Noter

Belopp i kkr om inget annat anges.

Not 1 Redovisningsprinciper

Årsbokslutet är upprättat i enlighet med bokföringslagens regler om årsbokslut och Bokföringsnämndens allmänna råd (BFNAR 2017:3) om årsbokslut.

Avskrivningsprinciper för anläggningstillgångar

Avskrivningar enligt plan baseras på ursprungliga anskaffningsvärden och beräknad nyttjandeperiod. Följande avskrivningstider tillämpas:

<i>Anläggningstillgångar</i>	<i>År</i>
Immateriella anläggningstillgångar:	
Materiella anläggningstillgångar:	
-Byggnader	20 år
-Maskiner och andra tekniska anläggningar	5-10 år
-Inventarier, verktyg och installationer	5-10 år

Not 2 Anställda och personalkostnader

Personalkostnader

	<i>2021-01-01- 2021-12-31</i>	<i>2020-01-01- 2020-12-31</i>
Styrelsens Arvode	189 800	154 321
Internrevisor & Valberedning	15 000	15 000
Timmar för Styrelsen*	225 838	129 440
Kajman		20 900
Sociala avgifter	110 440	58 000
Milersättning	1 162	3 000
Summa	542 240	380 661

Under 2021 bestod styrelsen av 5 ledamöter och 4 suppleanter. Lika under 2020.

Under sommaren 2020 hade vi 2 personer som arbetade som kajman på söndagseftermiddagar vid Hässelmaran.

* projekt såsom bokningsystem, ramp, hemsida, allmän färja, ekonomi, möten med TRV, OSAB WÅAB mfl.

Not 3 Byggnader och mark

	<i>2021-12-31</i>	<i>2020-12-31</i>
Akkumulerade anskaffningsvärden:		
-Vid årets början	7 650	7 650
	7 650	7 650
Akkumulerade avskrivningar enligt plan:		
-Vid årets början	-7 537	-7 527
-Årets avskrivning enligt plan	-10	-10
	-7 547	-7 537
Redovisat värde vid årets slut	103	113

Not 4 Inventarier, verktyg och installationer

	2021-12-31	2020-12-31
Akkumulerade anskaffningsvärden:		
-Vid årets början	607	607
Vid årets slut	607	607
Akkumulerade avskrivningar enligt plan:		
-Vid årets början	-607	-607
Vid årets slut	-607	-607
Redovisat värde vid årets slut	0	0

Not 5 Finansiella anläggningstillgångar

	2021-12-31	2020-12-31
Akkumulerade anskaffningsvärden:		
-Vid årets början	20	20
Vid årets slut	20	20
Akkumulerade nedskrivningar:		
Vid årets slut		
Redovisat värde vid årets slut	20	20

Avser Insatskapital i Ornö Fiber

Not 6 Ställda säkerheter och eventalförpliktelser

Ställda säkerheter

	2021-12-31	2020-12-31
<i>Ställda panter och säkerheter</i>		
Spärrade bankmedel	4 417	0

Not 7 Eget Kapital

I Eget kapital ingår en fond för yttre underhåll med 5 010 kkr

Underskrifter

Anna Paues
Ordförande

Göran Egelius
Kassör

Erik Larsson
Sekreterare

Göran Stenfeldt
Vice Ordförande

Ylva Hultman
Ledamot

Vår revisionsberättelse har lämnats enligt bilaga

Christian Dahlström
Auktoriserad revisor

Johan Söderström
Förtroendevald revisor

PENNEO

Signaturerna i detta dokument är juridiskt bindande. Dokumentet är signerat genom Penneo™ för säker digital signering. Tecknarnas identitet har lagrats, och visas nedan.

"Med min signatur bekräftar jag innehållet och alla datum i detta dokumentet."

Göran Axel Stenfelt

Vice Ordförande

Serienummer: 19680127xxxx

IP: 209.206.xxx.xxx

2022-03-31 07:16:48 UTC



GÖRAN EGELIUS

Kassör

Serienummer: 19491212xxxx

IP: 217.210.xxx.xxx

2022-03-31 07:17:02 UTC



ANNA PAUES

Ordförande

Serienummer: 19680405xxxx

IP: 217.210.xxx.xxx

2022-03-31 14:58:45 UTC



YLVA HULTMAN

Styrelseledamot

Serienummer: 19640514xxxx

IP: 217.21.xxx.xxx

2022-03-31 15:24:15 UTC



Pers Erik Axel Larsson

Sekreterare

Serienummer: 19630528xxxx

IP: 85.229.xxx.xxx

2022-03-31 15:27:00 UTC



CHRISTIAN DAHLSTRÖM

Revisor

Serienummer: 19870402xxxx

IP: 83.145.xxx.xxx

2022-03-31 15:32:25 UTC



Johan Söderström

Revisor

Serienummer: 19630729xxxx

IP: 82.118.xxx.xxx

2022-03-31 15:38:29 UTC



Penneo dokumentnyckel: JKPVN-GVJZ1-37J0F-5N5Y5-PEA4H-40XVA

Detta dokument är digitalt signerat genom Penneo.com. Den digitala signeringsdatan i dokumentet är säkrad och validerad genom det datogenererade hashvärdet hos det originella dokumentet. Dokumentet är låst och tidsstämplat med ett certifikat från en betrodd tredje part. All kryptografisk information är innesluten i denna PDF, för framtida validering om så krävs.

Hur man verifierar originaliteten hos dokumentet

Detta dokument är skyddat genom ett Adobe CDS certifikat. När du öppnar

dokumentet i Adobe Reader bör du se att dokumentet är certifierat med **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com> Detta garanterar att dokumentets innehåll inte har ändrats.

Du kan verifiera den kryptografiska informationen i dokumentet genom att använda Penneos validator, som finns på <https://penneo.com/validate>

	2021	2020	2019	2018	2017	2016	2015
Turer	3 643	3 556	3 567	3 572	3 555	3 395	3 203
Fordon	87 193	82 927	79 104	79 652	76 794	79 552	72 050
Trafikintäkter tkr	5 866	5 718	4 560	4 617	4 757	4 200	4 000

Antalet transporterade fordon under 2021 har ökat med 4 266 fordon till 87 193 fordon.

Antalet passagerare inkl bilförare uppgick under 2021 till 147 994 personer, en minskning med 3 025 personer från 151 019 personer under 2020.

Ekonomi

Samfälligheten hade vid årets slut en balansomslutning om 13 387 tkr. Verksamheten gjorde en förlust på 1 229 tkr. Förlusten beror på att kostnaderna har ökat med 2 059 tkr.

Att våra kostnader har ökat beror på flera orsaker:

- * ökat antal turer: 88 st
- * ökad bunkerkostnad 587 tkr
- * ökad personalkostnad 3%
- * ökat konsumentprisindex 3,8%.

Enligt avtalet med vår entreprenör OSAB regleras priset efter de tre sistnämnda faktorerna. Oljepriset och dollarn steg förra året och därmed steg bunkerkostnaden. Inflationen steg förra året och därmed steg personalkostnaden och konsumentprisindex.

Trafikintäkterna har ökat med 148 tkr, dvs + 2,6%, tack vare ökat antal transporterade fordon.

Bidraget från Trafikverket minskade med 4 337 tkr jämfört med 2020. Orsaken en reglering avseende 2020, som i sin tur beror på att vi fått bidragspengar för den nya rampen som vi enbart använde en liten del av.

Årets kostnader för rampprojektet är bokförda i balansräkningen under "kortfristiga skulder", på samma sätt som föregående år.

Likviditeten är, trots förlust, fortsatt god och vid årets slut hade vi 12 156 tkr på bankkonto. Återigen har vi kunnat driva verksamheten ytterligare ett år med oförändrade avgifter.

Styrelsen föreslår att årets förlust 1 229 tkr överförs till ny räkning.

Föreningens ekonomi har hanterats av ALKAB (Anna Lindström konsult AB) ett samarbete som fungerar mycket bra.

Taxor och avgifter

Verksamheten finansieras via bidrag från Trafikverket samt taxor och avgifter. Trafikverket står för 80% av våra kostnader. Taxor och avgifter behöver därmed motsvara 20% av kostnaderna.

Medlemsavgiften var 750 kr/andel under 2021. Styrelsen föreslår oförändrad andelsavgift för 2022 med 750 kr/andel.

Trafikverkets anslag

Driftsbidraget från Trafikverket för år 2021 uppgick till 20 366 tkr. I bidraget ingår en ersättning för rampen på Dalarö om 4 500 tkr.

Färjelägen

Programmet för kontinuerligt underhåll av färjelägena ligger fast och reparationer och underhåll utförs löpande. Ramperna är i behov av en större genomgång på varv, efter många års bruk. Vi har under 2021 beställt och påbörjat tillverkning av en ny längre ramp för skifte på Dalarö. Skiftet planeras att utföras i april 2022. Den ramp som idag sitter på Dalarö

GB
EC
JEAN LP

kommer att renoveras och ersätta den som är i bruk vid kajen Hässelmara på Ornö. Det pågår en utredning om den ramp som blir över ska läggas i "malpåse" eller skrotas.

Den nya rampen tillverkas i Polen hos Vogen, genom MacGregor som vi har beställt rampen av, som även utför monteringen på Dalarö.

Den längre rampen till Dalarö kommer underlätta vid lastning under högt vattenstånd, vilket ibland har varit ett problem med den ramp vi har där idag.

Upphandlingsunderlag, annan dokumentation för projektet med nya ramp till Dalarö och den offentliga upphandlingen har utarbetats och genomförts tillsammans med konsultfirman ELU med en början under 2020.

Turlistor och bokning

Styrelsens ambition är att anpassa turer och trafiken efter de behov som fastboende och fritidsboende har.

Telefonbokningen har liksom tidigare fungerat utmärkt. Bokningen sker till övervägande del via webben. Telefontiderna har varit oförändrade i förhållande till föregående år.

När det gäller turlistorna övergick vi under 2021 till att ha två turlistor istället för fyra under ett år. Brytpunkter är mitten på april och mitten av september. En fördel för resenären är att sommarperioden som har fler turer därmed blir längre. Under 2021 kördes 88 fler turer än under 2020 då vi hade 4 turlistor.

Bokningssystemet

Utveckling av webbokningssystemet Bookit (Hogia) har under 2021 fortgått. Driften lämnades över till entreprenören OSAB vid årsskiftet. Såväl bokning som drift av densamma har fungerat så gott som problemfritt under året. Styrelsens kontaktperson har haft regelbunden kontakt med OSAB:s bokningskontor under hela året.

Uppdateringar har gjorts av program och säkerhetscertifikat för att få till förbättringar för såväl kund som personal vilket även resultat i högre säkerhet.

Förbättringar under året:

- * Utveckling av skannrar. Det är t.ex. numera möjligt att boka om via skannern.
- * Förenkla för företag med fler bilar att boka specifika turer.
- * Förbättrade menyer i kiosken
- * Styrelsen har beslutat om att standardisera systemets ekonomirapporter för att passa svensk standard.

Ett fel uppstod i slutet av 2021 mellan systemet och banken. Det resulterade i att ett 10-tal kunder blev dubbeldebiterade. Vi har återbetalat alla som blivit drabbade. Swedbank och vår leverantör arbetar på en lösning i skrivande stund (mars 2022)

Motioner

Inga motioner har inkommit

Stadgeändring

Till förra årsmötet 2020 föreslogs ett antal ändringar i våra stadgar. Stämman röstade för att genomföra de föreslagna ändringarna. För att stadgar ska kunna ändras måste de godkännas vid två tillfällen (årsstämma eller extrastämma). Stadgeändringen kommer att tas upp igen under årsmötet för beslut.

Belysning kajen vid Hässelmara

Kajen har varit dåligt belyst länge. Under vintern har OSAB ordnat ett provisorium för att öka sikten under den mörka tiden av året. Detta provisorium kommer att utvärderas, förbättras och sedan göras permanent.

Utredning allmän färja

Den 27 januari 2021 hölls en digital frågestund med representanter från Trafikverket, WÅAB och Haninge Kommun. Inbjudna var medlemmar i Ornöfärjans Samfällighetsförening som erbjudits möjligheten att ställa frågor skriftligen i förväg. Mötet spelades in och är fortfarande tillgängligt på www.ornofarjan.se/infomote/. Svaren finns nedtecknade går att ladda hem.

Under årsmötet 2021 i Ornöfärjans Samfällighetsförening röstade stämman för att styrelsen skulle återta ansökan om allmän färja. Ett återtagande skickades in till Trafikverket 6 september 2021.

Trafikverket bekräftade att återtagandet tagits emot och att det skickades vidare till Länsstyrelsen. I skrivande stund (mars 2022) har vi fått följande information från Camilla Holmberg, Enhetschef Utredning, Planering Region Stockholm på Trafikverket. "Trafikverket har fått tillbaka ärendet från Länsstyrelsen och bereder det för att tydliggöra hur den fortsatta handläggningen kommer att se ut."

Samarbetsavtal

Det samarbetsavtal med Waxholmsbolaget som Samfälligheten har, avseende persontrafik mellan Dalarö och Hässelmara, har förlängts. Det innebär att WÅAB lägger in Ornöfärjan i sin turlista i stället för att trafikera sträckan Dalarö – Ornö med egen båt. Det är frågan om 6 turer per dag måndag – fredag och två turer per dag under helger.

Samarbetet med vår entreprenör Ornö Sjötrafik AB fungerar mycket bra. Styrelsen i Ornöfärjans Samfällighetsförening och ledningen i OSAB har regelbunden kontakt med möten ca en gång/månad. Det har varit få driftstörningar under 2021. Ett antal extraturer har satts in med kort varsel på önskemål från styrelsen i Ornöfärjans Samfällighetsförening då ordinarie turer varit fullbokade.

Granskning, E&Y

Ernst & Young AB (EY) har på uppdrag av Trafikverket under hösten 2021 gjort en granskning av vår verksamhet mot bakgrund av att vi årligen uppbär stora bidrag för verksamheten.

Det var Staffan Eriksson Enhetschef Enskilda Vägar, TRV som beställde granskningen. Han kommenterar slutresultatet på följande sätt : "Här är rapporten från den särskilda granskning som Ernst & Young AB gjort på delar av er verksamhet för vår räkning.

Er verksamhet finansieras i huvudsak av skattemedel vilket medför ett särskilt ansvar för att medelsanvändningen är motiverad och att alla kostnader har en klar och tydlig verksamhetsanknytning. Det innebär b.l.a. stor återhållsamhet vad gäller representation, gåvor och resor.

Granskningen har fallit väl ut för samfällighetsföreningen och man har inte funnit anledning att göra någon ytterligare fördjupning.

Styrelsens förslag till fortsatt verksamhet för 2022

Det övergripande verksamhetsmålet ligger fast:

Ornöfärjan skall av fastboende, fritidsboende och besökande uppfattas som en lättillgänglig, punktlig och säker länk mellan Ornö och fastlandet.

En väsentlig del i att uppnå verksamhetsmålet är att koordinera och ha regelbundna möten/kontakter med myndigheter och aktörer; Trafikverket, Haninge kommun, Waxholmsbolaget, OSAB m. fl. Ett arbete styrelsen under årens lopp lagt stor vikt vid och även framgent kommer att prioritera. Vi skrev förra året om stora frågor såsom allmän färja och förvärv av ny ramp till Dalarö.

- Samfälligheten är ägare till bokningssystemet som är anpassat till våra förutsättningar och som levereras av Hogia. Resande med färjan kan boka och betala via internet eller via kiosken i Hässelmara och boka om färjeturer. Uppgifter om bilen hämtas från bilregistret. Utveckling av systemet är en kontinuerlig process. Driften av systemet sköts av OSAB.
- Rampen på Dalarö tillverkas i skrivande stund (Mars 2022) i Polen och kommer att fraktas till Sverige och installeras på Dalarö i april. Förhoppningsvis kommer den att vara installerad då årsmötet hålls.
- Den ramp som nu finns vid kajen på Dalarö kommer att lämnas in på varv för reparation och underhåll. När den är klar kommer den att ersätta rampen på Ornö som är i sämre skick. Planen är att när året är slut ska vi ha två fräscha och väl fungerande ramper, en på Dalarö och en vid Hässelmara på Ornö.
- Vid Hässelmara finns en förtöjningsboj till färjan som är i behov av underhåll. Bojen kommer att lyftas upp och göras i ordning i samband med byte av ramp.
- Styrelsen deltar inte aktivt i projektet om allmän färja, då ansökan återtogs i september 2021. Men, kontakter sker emellanåt med Trafikverket för att kunna hålla medlemmarna underrättade. Styrelsen har inte fått någon indikation om vad som kan förväntas hända under 2022.
- Styrelsen producerade en hemsida under 2020, aktiviteten på sidan är inte stor, men nyheter läggs ut när det finns ny information. Styrelsen ämnar fortsätta att hålla hemsidan uppdaterad. På denna sida finns även kallelser och protokoll från årsmöten i Ornöfärjans Samfällighetsförening ca tio år bakåt i tiden.

- Vi skrev förra året att vi skulle uppdatera prislistan. Vi har valt att än så länge inte ändra eller höja priserna.
- Belysningen på kajen vid Hässelmara har förbättrats under vintern 2021. Målet för 2022 är att få till en permanent lösning.
- Under 2021 gick vi över till två tidtabeller per år i stället för fyra. Det har fallit väl ut. Vi fortsätter med två turlistor under 2022. Förhoppningen är att under 2023 kunna lägga in några fler turer. Vi nödgas avstå från det under 2022 på grund av ansträngd ekonomi i samfälligheten på grund av de nya ramperna.
- En ny femårig avtalsperiod med vår entreprenör OSAB inleddes 1 januari 2022. Perioden sträcker sig till 31 december 2026. Styrelsen kommer under 2022 påbörja arbete med upphandlingsunderlag.

Underskrifter

Ornö 2022-03-31



Anna Paues
Ordförande



Göran Stenfelt
Vice ordförande



Göran Egelius
Kassör



Erik Larsson
Sekreterare



Ylva Hultman
Ledamot

Ändring av stadgar, beslut nr2

Befintliga stadgar	Förslag till nya stadgar	Kommentarer
<p>Reviderade vid stämma 2006-06-10 och 2007-06-09</p> <p>Registrering inlämnad till Lantmäterimyndighetens samfällighetsregister 2009-02-25.</p> <p>Samfällighetsföreningen är bildad enligt lagen (1973:1150) om förvaltning av samfälligheter.</p> <p>Lagens bestämmelser om förvaltningen skall gälla i den mån inte annat framgår av dessa stadgar.</p>	<p>Reviderade vid stämma 2021-08-28 och 2022-05-28</p> <p>Registrering inlämnad till Lantmäterimyndighetens samfällighetsregister xx-xx-xx.</p> <p>Samfällighetsföreningen är bildad enligt lagen (1973:1150) om förvaltning av samfälligheter.</p> <p>Lagens bestämmelser om förvaltningen skall gälla.</p>	<p>Stadgarna äger inte företräde framför lagen</p>
<p>§1 Firma</p> <p>Föreningens firma är Ornöfärjans samfällighetsförening.</p>	<p>§1 Firma</p> <p>Föreningens firma är Ornöfärjans samfällighetsförening.</p>	
<p>§2 Samfälligheten</p> <p>Föreningen förvaltar gemensamhetsanläggning Östra Hässelmara ga:1 avseende färjeleden mellan Ornö och Dalarö i Haninge kommun i Stockholms län.</p>	<p>§2 Samfälligheten</p> <p>Föreningen förvaltar gemensamhetsanläggning Östra Hässelmara ga:1 avseende färjeleden mellan Ornö och Dalarö i Haninge kommun i Stockholms län.</p>	
<p>§3 Grunderna för förvaltningen</p> <p>Samfälligheten skall förvaltas i enlighet med vad som vid bildandet bestämts om dess ändamål.</p>	<p>§3 Grunderna för förvaltningen</p> <p>Samfälligheten skall förvaltas i enlighet med vad som vid bildandet bestämts om dess ändamål.</p>	
<p>§4 Medlem</p> <p>Medlem i föreningen är ägare till fastighet eller därmed jämställd egendom som har del i samfällighet upptagen under§ 2.</p>	<p>§4 Medlem</p> <p>Medlem i föreningen är ägare till fastighet eller därmed jämställd egendom som har del i samfällighet upptagen under§ 2.</p>	
<p>§5 Styrelse säte, sammansättning</p> <p>För föreningen skall finnas en styrelse med säte i Haninge kommun.</p>	<p>§5 Styrelse säte, sammansättning</p> <p>För föreningen skall finnas en styrelse med säte i Haninge kommun.</p>	<p>Det är bra om föreningen har lite spelrum vid val av styrelsen. Det kanske ibland kan vara svårt att få tag på 9 pers, samt att extrastämma inte behöver inkallas om ledamot avgår under löpande</p>

Befintliga stadgar	Förslag till nya stadgar	Kommentarer
Styrelsen skall bestå av 5 ledamöter och 4 suppleanter.	Styrelsen skall bestå av 5 ledamöter och minst 2 och högst 4 suppleanter.	år.
<p>§6 Styrelseval</p> <p>Styrelsen väljs vid ordinarie föreningsstämma.</p> <p>Mandattiden för ledamot är 2 år och för suppleant 2 år.</p> <p>Första gången val äger rum skall 2 ledamöter och 2 suppleanter väljas på endast 1 år.</p> <p>Stämman utser ordförande bland styrelsens ledamöter. I övrigt konstituerar styrelsen sig själv.</p>	<p>§6 Styrelseval</p> <p>Styrelseledamöter och styrelsesuppleanter väljs av föreningsstämma för tiden fram till slutet av nästa ordinarie föreningsstämma.</p> <p>Mandattiden för ledamot är 2 år och för suppleant 2 år.</p> <p>Om en helt ny styrelse väljs på föreningsstämman skall 2 ledamöter och 2 suppleanter väljas på ett år. Övriga ledamöter ska väljas på två år.</p> <p>Föreningsstämman utser ordförande bland styrelsens ledamöter. I övrigt konstituerar styrelsen sig själv.</p>	<p>Med den befintliga formuleringen kan vi inte välja nya ledamöter vid extrastämma (tex om ledamot avgår under pågående år)</p> <p>Första styrelsevalet är sedan länge avklarat. Däremot kan det hända att en helt ny styrelse väljs.</p>
<p>§7 Styrelse kallelse till sammanträde, föredragningslista</p> <p>Kallelse till styrelsesammanträde, vilken skall innehålla uppgift om förekommande ärenden skall tillställas ledamöterna minst 8 dagar före sammanträdet. Suppleanterna skall inom samma tid tillställas underrättelse om sammanträdet och förekommande ärenden.</p> <p>Ledamot, som är förhindrad att närvara, skall genast meddela detta till ordföranden, som har att omedelbart kalla suppleant i ledamotens ställe.</p>	<p>§7 Styrelse kallelse till sammanträde, föredragningslista</p> <p>Kallelse till styrelsesammanträde, vilken skall innehålla uppgift om förekommande ärenden skall tillställas ledamöterna minst 8 dagar före sammanträdet. Suppleanterna skall inom samma tid tillställas underrättelse om sammanträdet och förekommande ärenden.</p> <p>Ledamot, som är förhindrad att närvara, skall genast meddela detta till ordföranden, som har att omedelbart kalla suppleant i ledamotens ställe.</p>	

Befintliga stadgar	Förslag till nya stadgar	Kommentarer
<p>Suppleant, som ej tjänstgör i ledamots ställe, har rätt att närvara vid sammanträdet men har ej rösträtt.</p>	<p>Suppleant, som ej tjänstgör i ledamots ställe, har rätt att närvara vid sammanträdet men har ej rösträtt.</p>	
<p>§8 Styrelse beslutförhet, protokoll</p> <p>Styrelsen är beslutför när kallelse skett i behörig ordning och minst halva antalet styrelseledamöter är närvarande. Utan hinder härav skall styrelsesammanträde anses behörigen utlyst om samtliga ordinarie ledamöter infunnit sig till sammanträdet.</p> <p>Som styrelsens beslut gäller den mening om vilken de flesta röstande förenar sig.</p> <p>Vid lika röstetal avgörs val genom lottning. I andra frågor gäller den mening som biträdes av ordföranden.</p> <p>Utan att ha angivits i kallelsen får ärende avgöras om minst två tredjedelar av styrelseledamöterna är närvarande och ense om beslutet.</p> <p>Fråga får utan hinder av bestämmelserna i första stycket avgöras utan kallelse om samtliga ordinarie ledamöter är ense om beslutet.</p> <p>Den som deltagit i avgörandet av ärende äger anföra reservation mot beslutet. Sådan reservation skall anmälas före sammanträdets slut.</p>	<p>§8 Styrelse beslutförhet, protokoll</p> <p>Styrelsen är beslutför när kallelse skett i behörig ordning och minst halva antalet styrelseledamöter är närvarande. Utan hinder härav skall styrelsesammanträde anses behörigen utlyst om samtliga ordinarie ledamöter infunnit sig till sammanträdet.</p> <p>Som styrelsens beslut gäller den mening om vilken de flesta röstande förenar sig.</p> <p>Vid lika röstetal avgörs val genom lottning. I andra frågor gäller den mening som biträdes av ordföranden.</p> <p>Utan att ha angivits i kallelsen får ärende avgöras om minst två tredjedelar av styrelseledamöterna är närvarande och ense om beslutet.</p> <p>Fråga får utan hinder av bestämmelserna i första stycket avgöras utan kallelse om samtliga ordinarie ledamöter är ense om beslutet.</p> <p>Den som deltagit i avgörandet av ärende äger anföra reservation mot beslutet. Sådan reservation skall anmälas före sammanträdets slut.</p>	

Befintliga stadgar	Förslag till nya stadgar	Kommentarer
<p>Över ärenden i vilka styrelsen fattat beslut skall föras protokoll, som upptar datum, deltagande ledamöter och suppleanter, kort beskrivning av ärendet, styrelsens beslut samt anförda reservationer. Protokollet skall justeras av ordföranden eller annan ledamot som vid förfall för ordföranden lett sammanträdet.</p>	<p>Över ärenden i vilka styrelsen fattat beslut skall föras protokoll, som upptar datum, deltagande ledamöter och suppleanter, kort beskrivning av ärendet, styrelsens beslut samt anförda reservationer. Protokollet skall justeras av ordföranden eller annan ledamot som vid förfall för ordföranden lett sammanträdet.</p>	
<p>§9 Styrelse förvaltning Styrelsen skall:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. förvalta samfälligheten och föreningens tillgångar 2. föra redovisning över föreningens räkenskaper 3. föra förteckning över deläggande fastigheter, deras andelstal och ägare 4. till revisorerna överlämna redovisningshandlingar för det gångna verksamhetsåret senast den 28 februari 5. årligen till ordinarie stämma avge förvaltningsberättelse över föreningens verksamhet och ekonomi samt verksamhetsplan för 6. tillse att uttaxerade belopp blir erlagda före september månads utgång 7. själv besluta om firmatecknare 	<p>§9 Styrelse förvaltning Styrelsen skall:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. förvalta samfälligheten och föreningens tillgångar 2. föra redovisning över föreningens räkenskaper 3. föra förteckning över deläggande fastigheter, deras andelstal och ägare 4. till revisorerna överlämna redovisningshandlingar för det gångna verksamhetsåret senast den 28 februari 5. årligen till ordinarie stämma avge förvaltningsberättelse över föreningens verksamhet och ekonomi samt verksamhetsplan för 6. tillse att uttaxerade belopp blir erlagda före september månads utgång 7. själv besluta om firmatecknare 	

Befintliga stadgar	Förslag till nya stadgar	Kommentarer
8. i övrigt fullgöra vad lagen föreskriver om styrelsens handhavande av föreningens angelägenheter	8. i övrigt fullgöra vad lagen föreskriver om styrelsens handhavande av föreningens angelägenheter	
<p>§ 10 Revision</p> <p>För granskning av styrelsens förvaltning skall medlemmarna på ordinarie föreningsstämma utse 2 revisorer och 2 suppleanter. Revisionsberättelse skall överlämnas till styrelsen senast den 31 mars.</p>	<p>§ 10 Revision</p> <p>För granskning av styrelsens förvaltning skall medlemmarna på ordinarie föreningsstämma utse 2 revisorer och 2 suppleanter. Revisionsberättelse skall överlämnas till styrelsen senast den 31 mars.</p>	
<p>§ 11 Räkenskapsperiod</p> <p>Föreningens räkenskapsperiod omfattar kalenderår.</p>	<p>§ 11 Räkenskapsperiod</p> <p>Föreningens räkenskapsperiod omfattar kalenderår.</p>	
<p>§ 12 Föreningsstämma</p> <p>Ordinarie stämma skall årligen hållas senast den 31 maj på tid och plats som styrelsen bestämmer. Styrelsen kan när den finner det erforderligt utlysa extra stämma.</p>	<p>§ 12 Föreningsstämma</p> <p>Ordinarie stämma skall årligen hållas senast den 31 maj på tid och plats som styrelsen bestämmer. Om styrelsen bedömer att det är lämpligt kan medlemmarna beredas möjlighet till närvaro genom elektronisk uppkoppling (digitalt) till stämman.</p> <p>Styrelsen kan när den finner det erforderligt utlysa extra stämma. I fråga om medlemmars rätt att begära en extra föreningsstämma gäller 47 § tredje stycket i SFL.</p>	<p>Möjlighet införd att hålla en 'digital' stämma. Åtminstone stämmans funktionärer måste dock vara fysiskt på i kallelsen angiven plats, medan resten kan koppla upp sig.</p> <p>Även medlemmarna kan kalla till extra stämma.</p>

Befintliga stadgar	Förslag till nya stadgar	Kommentarer
<p>Om stämma skall godkänna uttaxering skall styrelsen bereda medlemmarna tillfälle att från det kallelseåtgärd vidtagits ta del av debiteringslängd utvisande det belopp som skall uttaxeras, vad som belöper på varje medlem och när betalning skall ske. Före ordinarie stämma skall dessutom förvaltningsberättelse och revisionsberättelse för den avslutade räkenskapsperioden samt utgifts- och inkomststat finnas tillgänglig för granskning under samma tid.</p>	<p>Om stämma skall godkänna uttaxering skall styrelsen bereda medlemmarna tillfälle att från det kallelseåtgärd vidtagits ta del av debiteringslängd utvisande det belopp som skall uttaxeras, vad som belöper på varje medlem och när betalning skall ske. Före ordinarie stämma skall dessutom förvaltningsberättelse och revisionsberättelse för den avslutade räkenskapsperioden samt utgifts- och inkomststat finnas tillgänglig för granskning under samma tid.</p>	
<p>§ 13 Kallelse till stämma Kallelse till stämma skall utfärdas av styrelsen och utsändas per post till envar medlem senast tre veckor före ordinarie stämma och senast två veckor före extra stämma. I kallelsen skall anges vilka ärenden som skall förekomma på stämman och lämnas uppgift om plats där i § 12 angivna handlingar finns tillgängliga.</p> <p>Handlingar berörande ärende av större betydelse skall alltid utsändas med kallelsen. Andra meddelanden skall genom styrelsens försorg bringas till medlemmarnas kännedom per post.</p>	<p>§ 13 Kallelse till stämma Kallelse till stämma skall utfärdas av styrelsen och utsändas per post till envar medlem senast tre veckor före ordinarie stämma och senast två veckor före extra stämma. I kallelsen skall anges tid och plats för stämman, vilka ärenden som skall förekomma på stämman och lämnas uppgift om plats där i § 12 angivna handlingar finns tillgängliga.</p> <p>I stället för kallelse och utskick av handlingar via post kan även e-post användas om styrelsen finner det lämpligt. Medlem ansvarar själv för att e-postadress hålls aktuell och ska anmäla eventuella ändringar till styrelsen. Även andra meddelanden än kallelser kan, om styrelsen finner det lämpligt, skickas ut via e-post.</p>	<p>Måste vara en miss i bef stadgar att tid och plats inte nämns</p> <p>Det vore bra om vi kunde skicka ut handlingarna via e-post.</p>
<p>§ 14 Motioner</p>	<p>§ 14 Motioner</p>	

Befintliga stadgar	Förslag till nya stadgar	Kommentarer
<p>Medlem kan genom motion väcka förslag rörande föreningens verksamhet. Motion, som skall behandlas på ordinarie stämma, skall vara styrelsen tillhanda skriftligen senast under januari månad. Styrelsen skall bereda avgivna motioner och hålla dem tillgängliga för medlemmarna tillsammans med förvaltningsberättelsen.</p>	<p>Medlem kan genom motion väcka förslag rörande föreningens verksamhet. Motion, som skall behandlas på ordinarie stämma, skall vara styrelsen tillhanda skriftligen senast under januari månad. Styrelsen skall bereda avgivna motioner och hålla dem tillgängliga för medlemmarna tillsammans med förvaltningsberättelsen.</p>	
<p>§ 15 Dagordning vid ordinarie stämma</p> <p>Vid ordinarie stämma skall följande ärenden behandlas:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. val av ordförande för stämman 2. anmälan om styrelsens val av sekreterare för stämman 3. val av två justeringsmän att jämte ordföranden justera protokollet 4. fastställande av dagordning 5. upprättande och godkännande av röstlängd 6. fråga om stämman blivit i behörig ordning utlyst 7. årsredovisning 8. revisionsberättelse 9. fastställande av balans-och resultaträkning 10. ansvarsfrihet för styrelsen 11. styrelsens förslag till fortsatt verksamhet 12. behandling av motioner 	<p>§ 15 Dagordning vid stämma</p> <p>Vid ordinarie stämma skall följande ärenden behandlas:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. val av ordförande för stämman och stämмоordförandens val av protokollförare 2. val av två justeringsmän att jämte ordföranden justera protokollet 3. fastställande av dagordning 4. upprättande och godkännande av röstlängd 5. fråga om stämman blivit i behörig ordning utlyst 6. årsredovisning alternativt årsbokslut 7. revisionsberättelse 8. fastställande av balans-och resultaträkning 9. ansvarsfrihet för styrelsen 10. styrelsens förslag till fortsatt verksamhet 11. framställningar från styrelsen och motioner från medlemmarna 12. ersättning till styrelse, revisorer och valberedning 	<ol style="list-style-type: none"> 1. Anpassning till Lantmäteriets normalstadgar 6. Formkraven skiljer sig något mellan årsredovisning och -bokslut 11. Styrelsen ska också kunna lägga fram förslag som det fattas beslut om på stämman

Befintliga stadgar	Förslag till nya stadgar	Kommentarer
<p>13. ersättning till styrelse, revisorer och valberedning</p> <p>14. styrelsens förslag till utgifts och inkomststat</p> <p>15. val av styrelseledamöter och styrelsesuppleanter</p> <p>16. val av styrelseordförande för ett år</p> <p>17. val av revisorer och revisorssuppleanter</p> <p>18. utseende av valberedning</p> <p>19. av styrelsen till stämman hänskjutna frågor (avgörande beslut kan här ej fattas)</p> <p>20. övriga frågor (avgörande beslut kan här ej fattas)</p> <p>21. meddelande av tid och plats där stämmoprotokollet hålles tillgängligt</p>	<p>13. styrelsens förslag till utgifts och inkomststat samt debiteringslängd</p> <p>14. val av styrelseledamöter och styrelsesuppleanter</p> <p>15. val av styrelseordförande för ett år</p> <p>16. val av revisorer och revisorssuppleanter</p> <p>17. val av valberedning</p> <p>18. övriga frågor (avgörande beslut kan här ej fattas)</p> <p>19. meddelande av tid och plats där stämmoprotokollet hålles tillgängligt</p> <p>Vid extra stämma ska ärenden under punkt 1, 2, 4, 5, 11, 19 behandlas</p>	<p>13. I debiteringslängden anges det belopp som uttaxeras, vad som belöper på varje medlem och när betalning skall ske.</p> <p>17. Valberedningen väljs av stämman, den utses inte</p> <p>Befintliga p. 19 ersätts av tillägget till p. 11</p> <p>Texten avs extrastämma är en anpassning till Lantmäteriets normalstadgar</p>
<p>§ 16 Disposition av avkastning</p> <p>Fördelning av överskott skall ske efter medlemmarnas andelar i samfälligheten.</p>	<p>§ 16 Disposition av avkastning</p> <p>Om stämman beslutar att fördela överskott som uppkommit ska fördelning ske efter medlemmarnas andelar i samfälligheten.</p>	<p>Anpassning till Lantmäteriets normalstadgar</p>
<p>§ 17 Stämmobeslut</p> <p>Beslut fattas med acklamation om inte omröstning begärs.</p>	<p>§ 17 Stämmobeslut</p> <p>Beslut fattas med acklamation om inte omröstning begärs.</p>	

Befintliga stadgar	Förslag till nya stadgar	Kommentarer
<p>Ifråga om omröstning m.m. gäller 48, 49, 51 och 52 §§ lagen om förvaltning av samfälligheter.</p> <p>När omröstning företas skall till protokollet antecknas de omständigheter angående rösträtt, andelstal, ombud mm som har betydelse för bedömandet av röstresultatet.</p> <p>Val skall ske med slutna sedlar om någon begär det.</p>	<p>Ifråga om omröstning m.m. gäller 48, 49, 51 och 52 §§ lagen om förvaltning av samfälligheter.</p> <p>När omröstning företas skall till protokollet antecknas de omständigheter angående rösträtt, andelstal, ombud mm som har betydelse för bedömandet av röstresultatet.</p> <p>Val skall ske med slutna sedlar om någon begär det.</p>	
<p>§ 18 Protokollsjustering, tillgänglighållande</p> <p>Stämmoprotokollet skall justeras inom två veckor efter stämman och därefter hållas tillgängligt för medlemmarna.</p>	<p>§ 18 Protokollsjustering, tillgänglighållande</p> <p>Stämmoprotokollet skall justeras inom två veckor efter stämman och därefter hållas tillgängligt för medlemmarna.</p>	
<p>§ 19 Ändring av stadgar</p> <p>Ändring av dessa stadgar skall för att bli gällande antas vid två på varandra följande stämmor, varav minst en ordinarie, samt därefter registreras hos Lantmäterimyndighetens samfällighetsregister.</p>	<p>§ 19 Ändring av stadgar</p> <p>Ändring av dessa stadgar skall för att bli gällande antas vid två på varandra följande stämmor, varav minst en ordinarie, samt därefter registreras hos Lantmäterimyndighetens samfällighetsregister.</p>	
<p>Dessa stadgar har reviderats enligt beslut vid stämma på datum angivet på första sidan.</p>	<p>Dessa stadgar har reviderats enligt beslut vid stämma på datum angivet på första sidan.</p>	

Utgifts- och inkomststat 2022		Ornöfärjans Samfällighetsförening
Intäkter		2022
Trafikintäkt		5 700 000
Waxholmsbolaget		312 000
Fraktavtal för tidningar		23 000
Andelsavgifter		454 500
Bidrag Trafikverket exkl reglering (estimat, 80% av kostnaderna) *		26 500 000
Summa intäkter		32 989 500
Kostnader		
Entreprenad		25 400 000
Arrende kyrkan		8 000
Avtal nyttjanderätt kommun		22 000
Ny ramp		5 500 000
Extra kostnader i samband med ramp**		692 850
Bokningssystem, bank, Payex.		420 000
Förlagskostnader (se spec nedan)		1 100 000
Köpta tjänster (reparation bef ramper, boj)		150 000
Summa utgifter		33 292 850
Vinst/Förlust		-303 350
Förlagskostnader, spec 2022 - 2024		2022
Underhåll IT, utvecklingskostnader (Nyutveckling)		220 000
Kostnader för vänthallen.		15 000
Resekostnader.		15 000
Kontorsmateriel		10 000
Försäkringar, if Styrelseförsäkring		13 000
Styrelsearvoden		472 000
Styrelsekostnader		30 000
Medlemsregistret		82 000
Administration, ekonomi, m.m		150 000
Revisorer och valberedning		50 000
Telefon och datakommunikation		25 000
Övriga kostnader		15 000
Förbrukningsinventarier		3 000
Summa förlagskostnader		1 100 000
** Justering med tanke på ny rampen och reparation av den gamla:		
Horn		342 850
Prisjustering ramp med tanke på höjt stålpris		200 000
Transport av ramper		150 000
Summa		692 850
* Bidraget blev bekräftat efter att vi skickat in budget.		
Den korrekta siffran för bidrag är:		22 293 707

**Valberedningens förslag till
styrelse i Ornöfärjans
Samfällighetsförening**

		Vald i styrelsen	
Anna Paues	Ledamot	till 2023	Redan vald
Göran Stenfelt	Ledamot	till 2023	Redan vald
Göran Egelius	Ledamot	till 2022	Omval 2 år
Erik Larsson	Ledamot	till 2022	Omval 2 år
Ylva Hultman	Ledamot	till 2022	Omval 2 år
Fredrik Söderlund	Suppleant		Nyval 2 år
Johan Björkman	Suppleant	till 2022	Omval 2 år
Peter Lundbeck	Suppleant	till 2023	Redan vald
Mikael Bergman	Suppleant	till 2023	Redan vald

Förslag till ordförande på ett år: omval av **Anna Paues**

Revisorer

		Vald	
Christian Dahlström, Finnhammars revisionsbyrå	Auktoriserad revisor	till 2022	Omval 1 år
Johan Söderström	Lekmannarevisor	till 2022	Omval 1 år
Maj-Britt Andersson	Revisorssuppleant	till 2022	Omval 1 år
Elin Granlund från Finnhammars revisionsbyrå	revisorssuppleant	till 2022	Omval 1 år

Valberedning består av

		Vald
Inger Sjöholm	Valberedning	till 2023
Mats Huss	Valberedning	till 2023
Morgan Bergström	Valberedning	till 2023
Johan Granström	Valberedning	till 2023

Fullmakt

Undertecknad

lämnar härmed fullmakt till

att företräda mig och rösta för fastighet

vid Ornöfärjans samfällighetsförenings årsmöte 29 maj 2022 på Ornö.

..... Namnförtydligande:

Ornö,..... 2022

Notera att endast en fullmakt per person.

Medlem har rösträtt för sig själv, och kan företräda en ytterligare person via fullmakt. Icke-medlem kan få rösträtt via fullmakt från en medlem.